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کشاورزیبازار ارز

بازار

صعود قیمت ارز موقت است
درپی تشدید تنش ها در غرب آسیا روز   گذشته شیب صعودی 
قیمت دلار افزایش یافت، با این حال کارشناســان می گویند 
روند صعودی قیمت ارز موقت است.به گزارش همشهری،  ظرف 
روز های گذشته به دنبال تشــدید درگیری ها در منطقه غرب 
آسیا شیب صعودی قیمت ارز بیشتر شده است. آنطور که آمارها 
نشان می دهد از ابتدای دی ماه تاکنون قیمت هر دلار آمریکا با 
17درصد افزایش به محدوده 58هزارو200تومان رسیده است. 
با این وجود کارشناسان بر این باورند که شیب صعودی قیمت 
ارز موقت است.حمید حسینی، عضو هیأت مدیره اتاق بازرگانی 
مشــترک ایران و عراق در این باره می گوید: اگر بانک مرکزی 
بتواند ماه جاری را طبق ماه های گذشــته به خوبی  مدیریت 
کند، مطمئنا  ماه آینده هیچ نوسانی در بازار ارز نخواهیم داشت.

یوسف حســینی، رئیس کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران نیز 
می گوید: با توجه به تثبیت قیمت ارز در یک ســال گذشــته، 

این بار هم بانک مرکزی توان کنترل بازار ارز را خواهد داشت.

چای نفت پهلو
تقریبا نیمی از چای وارداتی ایران از مبدأ ســریلانکا و در ازای 
مطالبات نفتی از این کشــور انجام می شــود و مابقی واردات 
براساس ثبت سفارش صورت می پذیرد. به گزارش همشهری، 
حدود 2 سال پیش، بدهی 251میلیون دلاری سریلانکا بابت 
خرید نفت از ایران خبرســاز شــده بود که درنهایت با امضای 
توافقنامه برای تهاتر چای این مشکل برطرف شد. گرچه ظاهر 
این توافقنامه، نفت در برابر چای بــود؛ اما از آنجا که بازرگانان 
ایرانی مشکلات زیادی در نقل وانتقال پول به سریلانکا داشتند، 
عملا این توافقنامه به تسهیل تجارت با سریلانکا کمک کرد. در 
چنین شرایطی میثم جاهدی، مدیرکل دفتر توسعه صادرات و 
تجارت خارجی وزارت جهادکشاورزی می گوید: نیمی از سهمیه 
واردات چای از محل بدهی ســریلانکا و به نرخ تالار دوم نیما 
تأمین می شود. ازآنجا که چای، یکی از کالاهای ارزبر محسوب 
می شود و تحریم های بانکی به گران شدن واردات دامن می زند، 
توافقنامه تهاتری با سریلانکا توانســته گره گشا باشد و هزینه 

اضافی را از گرده مصرف کننده چای بردارد.

عبور از زمستان بدون قطع گاز
وزارت نفت: تولید و مصرف گاز همزمان رشد کرد اما امسال گاز هیچ مشترکی قطع نشد

صادرات 30میلیارد دلار نفت در 10ماه
محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک: در۱۰ماهه امسال ۲۹,۹ میلیارد دلار نفت صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته۱۰درصد افزایش نشان می دهد. در این مدت همچنین ارزش صادرات غیرنفتی به 4۰,5میلیارد دلار و ارزش 

کالاهای وارداتی به 54,3میلیارد دلار رسید. همچنین ۲4,5 تن طلا به ارزش ۱,۶میلیارد دلار وارد کشور شده است.

آغاز نوسازی ۲1۵ هزار واحد بنا در بافت های فرسوده
محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران: هم  اکنون آمار شروع عملیات نوسازی و ساخت واحدهای 
مسکونی در بافت های فرسوده با ۲رویکرد تولید مسکن و مقاوم سازی ساختمان های ناپایدار در دولت سیزدهم 

از ۲۱5 هزار واحد فراتر رفته و تاکنون بیش از 55 هزار واحد به مرحله بهره برداری رسیده است.

سیب زمینی روی دست کشاورزان 
ماند 

هرازگاهی، تولیــد مازاد یک محصول کشــاورزی موجب 
می شود که کشاورزان با افت قیمت شدید محصول مواجه 
شــوند؛ در این وضعیت یا دولت باید بــا خرید تضمینی به 
کمک کشاورزان بشــتابد یا راه صادرات محصول موردنظر 
هموار شــود. اما این بار قرعه به نام ســیب زمینی افتاده و 
افزایش تولید آن ســبب شــده که در انبارها ذخیره شود 
به طوری که ادامه این وضعیت می تواند خسارت زیادی به 

کشاورزان وارد کند.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار تهران 
با بیان اینکه شاهد افزایش تولید سیب زمینی و ذخیره آن 
در انبارها هستیم، به همشهری می گوید: الان سیب زمینی 
نو در حال برداشت است و سیب زمینی کهنه هم در انبارها 
به وفور وجود دارد. با توجه به این شرایط، باید خرید تضمینی 
محصول از کشــاورز هر چه زودتر انجــام و زمینه صادرات 
بیشتر هم هموار شود تا انگیزه کشاورز برای اینکه سال بعد 

هم زمین های خود را زیرکشت ببرد،  حفظ شود.
اکبر یاوری با بیان اینکه سیب زمینی محصول استراتژیکی 
است و از غذاهای اصلی مردم است، عنوان می کند: در حال 
حاضر، میزان تولید سیب زمینی در کشور نزدیک به 5میلیون 
تا 5میلیون و200هزار تن است. سرانه مصرف سیب زمینی 
برای هر ایرانی در کشــور حدود 30کیلوگرم در سال است 
که اگر ضرب در جمعیت ایران شــود میزان مصرف داخل 
حدود 2میلیون و400هزار تن اســت. همچنین، نزدیک به 
600هزار تن هم صادرات داریم. اگــر به این آمار 500هزار 
تن هم بابت بذر اضافه شود کل مصرف در داخل و صادرات 
2میلیون و500هزار تن می شود. بر این اساس، دولت و وزارت 
جهادکشاورزی باید راهکاری بیندیشند تا سیب زمینی مازاد، 
خرید تضمینی شود یا مشــوق هایی برای صادرکنندگان 
درنظر بگیرند که بتوانند سیب زمینی بیشتری صادر کنند تا 

کاهش قیمت این محصول جبران شود.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار تهران 
با انتقاد از قیمت پایین محصولات کشــاورزی در کشــور 
می گوید:  قیمت هر کیلو سیب زمینی در میدان بزرگ تهران 
از 7 تا 11هزار تومان اســت. قیمت محصولات دیگر مانند 
گوجه فرنگی و پیاز هم پایین اســت. این در حالی است که 
باری که زیر 10هزار تومان باشــد خرج آن درنمی آید و به 
همین دلیل انگیزه ای برای کشاورز نمی ماند که سال بعد هم 

بخواهد ریسک تولید را بپذیرد.
یاوری بــا تأکید بــر اینکه صــادرات محصولاتــی مانند 
ســیب زمینی و پیاز باید افزایــش یابد، عنــوان می کند: 
صادرکنندگان ما سال ها زحمت کشــیده و کشورهایی را 
به عنوان کشور هدف برای خود مشــخص کرده اند؛ این در 
حالی است که برخی قوانین و تصمیمات یکباره مانند تعرفه 
محصولات صادراتی سبب می شــود تمام فرایند صادرات 
مختل شود و کشورهای دیگر به راحتی جایگزین ایران شوند.

عبور از فصل سرد سال بدون قطع گاز و البته افزایش 
میزان گازرسانی به نیروگاه ها و صنایع کشور باعث 
شده تا امســال وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران 
غافل گیر نشوند.. به گزارش همشهری، ارگان رسانه ای 
وزارت نفت در یک گزارش بــه نقل از یک خاطره از 
اکبر هاشمی رفسنجانی نوشت: »امروز در تهران و 
اکثر شهرهای کشور، برف داشتیم. به خاطر سرما و 
برف، در بسیاری از شهرها، مِن جمله تهران، مصرف 
گاز طبیعی بــالا رفته و خیلی از جاهــا، باعث افُت 
فشار گاز و خاموشی وسایل گرم کننده مردم شده و 
اعتراضات زیادی بلند است.« حالا وزارتخانه یادشده 
یادآوری کرد که این غفلت بزرگ به برگ برنده تبدیل 

شده است.

رضا کربلائیانرژی
روزنامه نگار

رکوردشکنی تولید و مصرف
 وزیر نفت خبر داده است: »میزان گاز تزریق شده به شبکه سراسری به 
851میلیون مترمکعب رسیده که بی سابقه است و یک رکورد به شمار 
می رود.« این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که ایران برخلاف سال های 
گذشته زمستان ســختی را تجربه نمی کند؛ هرچند که به گفته جواد 
اوجی در برخی استان های کشور حدود 2متر برف باریده است. به گزارش 
همشهری، ثبت رکورد جدید مصرف گاز در فصل سرد امسال در شرایطی 
صورت گرفته که وزیر نفت می گوید: »مصرف گاز در روزهای سرد امسال 
حدود 11درصد کمتر از پارسال بوده و میزان تولید گاز هم 30میلیون 
مترمکعب رشد داشــته اســت.« وزیر نفت راز کاهش ناترازی گازی را 
اقدام های این وزارتخانه اعلام و تأکید کرده است: »برای پروژه کنتورهای 
هوشمند گام های جدی و سازنده برداشته شده و در 6 استان به صورت 

پایلوت در حال انجام است.«

پاداش به مشترکان کم مصرف
براساس اعلام شــرکت ملی گاز، اگر مشترکان خانگی در 
فاصله زمانی 16آذر تا 15اسفند، بتوانند 10 تا 35درصد 
مصرف خود را در مقایسه با مدت مشابه سال قبل کاهش 
دهند، مبلغی به عنوان پاداش صرفه جویی دریافت می کنند 
که بسته به میزان صرفه جویی، این مبلغ از 13 تا 520هزار 
تومان متغیر خواهد بود.مســلم رحمانی، مدیر هماهنگی 
گازرســانی کشــور در این مورد هم می گویــد: »هزینه 
تمام شده گاز،برای هر مترمکعب تقریبا بین ۹ تا 13هزار 
تومان اســت. اگر بخواهیم آن را صادر کنیم تقریبا حدود 
18 تا 1۹هزار تومان درآمد حاصل می شود.« وی تصریح 
می کند: »یک درصد افراد که پرُمصرف هســتند، برای هر 

مترمکعب گاز حداکثر 6هزار تومان پرداخت می کنند.«

تأمین گاز صنایع رشد کرد
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز از افزایش 
خیره کننده تحویل گاز به نیروگاه ها و صنایع 
در 10ماهه امسال خبر می دهد و اعلام می کند: 
»حجم گازرســانی بــه نیروگاه هــا و صنایع 
کشور امســال رکوردی تازه را ثبت کرده و از 
ابتدای ســال1402 تا پایان دی ماه نســبت 
به مدت مشابه پارسال، 14درصد گاز بیشتر به 
نیروگاه ها تحویل شده است.« وی می گوید:» در 
همین بازه زمانی، میانگین حجم گازرســانی 
به صنایع سیمان 10درصد، به پتروشیمی ها 
8درصد و به بخش فولاد 8درصد نسبت به مدت 

مشابه پارسال افزایش یافته است.«
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